
 
 

 طرح درس 

 سمینار عنوان درس:  

 

 مریم حاجبی  مدرس 

 ۱۲۱۴۳۲۶   کد درس 

 ۴0۳۱ نیمسال تحصیلی

 ۲ تعداد واحد نظری

 ارشد  کارشناسی  مقطع تحصیلی

 ندارد  ای مورد نیازمعلومات پایه

 

 معرفی درس: 

پایه  سمینار  درس و  از دروس کاربردی  تقویت مهارتیکی  با هدف  ارشد است که  های ای در دوره کارشناسی 

پژوهشی، نگارشی و ارائه علمی دانشجویان طراحی شده است. در این درس، دانشجویان با مفاهیم بنیادین پژوهش، 

شوند. همچنین، نامه کارشناسی ارشد یا دکتری آشنا میهای تحقیق و نحوه تعریف و پیشبرد یک پایانانواع روش

افزارهای مدیریت منابع های داده معتبر، نرم اهمیت مرور بر ادبیات، چگونگی جستجوی علمی و استفاده از پایگاه 

شود. از دیگر گام آموزش داده میبهصورت گامدهی بههای نگارش متون علمی و ارجاع ، و شیوهEndnoteمانند 

سازی برای جلسات های مهم این درس، آشنایی با ابزارهای هوش مصنوعی در کمک به فرآیند تحقیق و آمادهبخش

های خود در قالب یک ارائه رسمی، توانایی علمی و پژوهشی  دفاع است. در پایان نیز، دانشجویان با ارائه پروپوزال

 .گذارند خود را در عمل به نمایش می

 سرفصل مطالب: 

پژوهش و به طور خاص، چگونه یک   یپژوهش و فرضها ند یپژوهش و انواع پژوهش، فرآ فی: تعرو دوم جلسه اول

 و چگونه آن را پیش ببریم؟ ارشد تعریف کنیم  ییا کارشناس یتز دکتر



 
 ستاد راهنماجو در قبال اایف دانش در دوره ارشد و بیان وظ ییف دانشجویسوم: وظا جلسه

 و تشریح چگونگی نگارش آن اتیمرور بر ادببیان اهمیت : و پنجم چهارم جلسه

و آشنایی با  های آنبکارگیرآموزش نحوه چگونگی ، یجستجو علم  هایموتورمعرفی  : ششم و هفتم جلسه

 ثیر مجلات.ی معتبر، و مفاهیم ضریب تاهاژورنالهای داده معتبر، پایگاه 

 Endnote  اطلاعات و استناد و آموزش تیریمد  ینرم افزارهامعرفی :  شتمه جلسه

 ارجاع در متن  وهیو ش ینگارش متون علم حوه تشریح ن:  نهم جلسه

زدهم: معرفی ابزارهای هوش مصنوعی متنوعی که جهت تعیین موضوع، انجام مروری و دوا زدهمجلسه دهم، یا

 ها بهره برد.توان از آنو ... میساخت پاورپوینت بر ادبیات، ترجمه، 

 نحوه ارائه در جلسه دفاع جلسه سیزدهم: آموزش 

 برای جلسه دفاعموزش نحوه تهیه یک پاورپوینت رسمی جلسه چهاردهم: آ

 های دانشجویان. ارائه پروپوزال: پانزدهم و شانزدهم جلسه

 معیارهای ارزیابی: 

 نمره( ۶)مه و کار بر روی پروپوزال انتخاب موضوع پایان ناهای هفتگی از گزارش •

 نمره( ۳)  با موضوع دلخواه ولیها ارائه •

 نمره( ۱0) پروپوزالارائه نهایی  •

 (نمره  ۲کلاسی )حضور و فعالیت  •


